
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.     2 

del  

28/01/2016 

 
 
OGGETTO : 
CONTRIBUTO  REGIONALE  PER  IL SOSTEGNO ALL'UTILIZZO DELLA RETE DEI  
SERVIZI  PER  LA  PRIMA  INFANZIA  -  MODIFICA  CRITERI  E MODALITA' DI 
EROGAZIONE 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventotto, del mese di  gennaio, alle ore  13 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  SINDACO   X  
ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 02 del 28.01.2016 
 
 
OGGETTO: Contributo Regionale per il sostegno all’utilizzo della rete dei 

servizi per la prima infanzia – modifica criteri e modalità di 
erogazione 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU RELAZIONE del Sindaco, che riferisce 
 
RICORDATO CHE: 

- con deliberazione G.C. N. 48 del 25.08.2014 erano stati individuati i criteri per 
l’erogazione del contributo di € 8.275,60= assegnato dalla Regione Piemonte, 
determina dirigenziale n.63 del 29.04.2013, in riferimento all’anno scolastico 
2012/2013 a favore bambini frequentanti gli asili per la prima infanzia; 

- I criteri per l’erogazione erano stati calcolati secondo la seguente proporzione: 

a) FREQUENZA: nel periodo 01.09.2012 AL 31.07.2013 all’Asilo Nido “Gnomi e 
Folletti”; 

b) REDDITO: la spesa rimborsabile sarà calcolata proporzionalmente alla spesa 
sostemuta, debitamente documentata, secondo le seguenti proporzioni: 

- Spesa totale sostenuta da tutti i frequentanti : al contributo regionale = 
spesa X = spesa riborsabile : X 

- X = spesa rimborsabile. 
- La spesa rimborsabile, calcolata come sopra, era stata assegnata come segue: 

-alle famiglie con ISEE    fino ad € 5.000,00=  100% 
-alle famiglie con ISEE da € 5.001,00= ad € 8.000,00=     80% 
-alle famiglie con ISEE da € 8.001,00= ad  € 14.00,00=     60% 
-alle famiglie con ISEE superiore ad   € 14,00=     40% 

 
CONSIDERATO CHE: 

- La Regione Piemonte, Direzione Politiche Sociali, ha comunicato che 
l’erogazione di detti contributi può essere modificata in base alle presenze ed 
alle domande presentate indipendentemente dalla presentazione o meno della 
dichiarazione ISEE; 
 

RITENUTO: 
- Pertanto di rivedere l’erogazione secondo i seguenti criteri: 
- Di provvedere all’erogazione della contribuzione, ove sia presenti la capienza di 

bilancio, anche se non è presente la dichiarazione ISEE su citata;    
 

ACQUISITO: 
- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

amministrativo; 
- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 
 
 
 



  

 
OSSERVATA: 

- La competenza della Giunta comunale; 

 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI legalmente resi e verificati 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di modificare i criteri per l’erogazione del contributo di € 8.275,60= assegnato 
dalla Regione Piemonte, Direzione Politiche Sociali, a favore dei bambini che 
frequentano la scuola per la Prima infanzia, provvedendo all’integrazione 
rispetto ai criteri su citati, dell’ulteriore criterio, come segue: 
- di provvedere all’erogazione della contribuzione, ove sia presente la capienza 
di bilancio anche se non è presente la dichiarazione ISEE su citata;    
 

2. Di demandare al Responsabile del servizio l’erogazione di dette contribuzioni  in 
esecuzione alla presente deliberazione; 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 
====== 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  2/03/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  2/03/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


